ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ 
ЗАКОН ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ
	Назив на министерството 


	Министерство за информатичко општество и администрација

	Назив на предлог законот


	Предлог Закон за административни службеници 



	Краток опис на проблемот 


	Прашањата кои се однесуваат на администратвивните службеници во Република Македонија во моментот се уредени со два закони и тоа со Закон за државните службеници  и Законот за јавните службеници. 

Во досегашната примена на овие два закони излегоа на површина определени проблеми Имено без да се има во предвид административниот карактер на работата на вработените во јавниот сектор, беше направена поделба на вработените во јавниот сектор кои вршат административни работи на јавни и државни службеници. Огромен број на службени лица кои вршат административни работи беа изземени од овие закони, со што се овозможуваше огромна разноликост во регулирањето на статусот на службениците, без да се има во предвид какрактерот на нивната работа.

	Цел на предлог законот


	Целта на предлог законот е да се воспостави целосен и сихнронизиран систем на администрација базиран на знаење односно воведување на целосно нов модерен пристап кон управувањето со човечките ресурси, со елементи на корпоративно управување, согласно со најдобрите светски практики за управување базирано на компетенции преку уредување на статусот, класификацијата, вработувањето, унапредувањето, стручното усовршување и оспособувањето, мерењето на учинокот и други прашања во врска со работниот однос на административните службеници. 


	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	2013 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	· Преку јавен увид на Единстевениот национален електронски регистар на прписи и 
· одржување на јавна расправа 

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.mioa.gov.mk
www.ener.gov.mk


	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	JugoslavGjorgjievski@mioa.gov.mk


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Југослав Ѓорѓиевски

	Други информации
	За  местото и терминот за одржување на јавната расправа по текст на предлог законот, засегнатите страни ќе бидат известени на денот на објавување на предлог  Законот за административни службеници на електронскта страница на Министесртвото за информатичко општество и администрација www.mioa.gov.mk и Единстевениот национален електронски регистар на прписи www.ener.gov.mk


